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Remissvar av betänkandet Tryggare i
vårdyrket – en översyn av vissa frågor
inom utbildning till sjuksköterska och
barnmorska (SOU 2022:35)

Studietid och utbildning i klinik (VFU) 

Vi instämmer i förslaget att den för sjuksköterskeutbildningen gällande tiden om tre år 

förblir oförändrad och välkomnar vidare utredning om en förlängning av 

barnmorskeutbildningen till fem år motsvarande en masterexamen för säkerställande av 

god akademisk kompetens även i klinik. Vi motsätter oss dock förslagen om en 

utvidgning av innehållet i dagens utbildning liksom en förkortning av en redan mycket 

komprimerad utbildning där ansvarsområden snarare tillkommit än reducerats. Vi 

välkomnar även förslaget att samtliga sjuksköterskeutbildningar bör anslutas till 

Nationell klinisk slutexamination (NKSE), men vill framhålla att det förutsätter att 

regionernas verksamheter möjliggör genomförandet. Förslaget om mer undervisningstid 

i klinisk verksamhet inom sjuksköterskeutbildningen är positivt.  Det är dock avgörande 

att säkra kvaliteten genom tillgång till klinisk utbildningsverksamhet av god akademisk 

nivå varför vi starkt motsätter oss förslaget om undersköterskor som handledare. 

Examensmålen 

Vi välkomnar de nya examensmålen för sjuksköterskeutbildningen, men anser att 

ambitionen om en mer generell och inkluderande skrivning blir otydlig med tillägget 

”utifrån ålder och kön” och föreslår därför att detta stryks alternativt kompletteras med 

de övriga grupper som utredningen behandlar. Vidare motsätter vi oss förslaget att i 

examensmålen för barnmorskeutbildningen ersätta begreppet ”kvinnor” med 

”individer” och föreslår i stället begreppet ”personer”. ”Personer” harmonierar bättre 

med utbildningens huvudområde liksom med omvårdnadsvetenskapen där ett 

personcentrerat förhållningssätt i övrigt lyfts på ett föredömligt sätt i förslagen till nya 

examensmål för sjuksköterskeutbildningen. 
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Nya utredningar som bör beaktas 

Vad gäller ställningstagande till en förändrad barnmorskeutbildning menar vi att 

regeringen särskilt bör beakta de argument som talar för ökat utrymme för de 

hälsofrämjande delarna av barnmorskans kompetensområde. 

I detta ärende har rektor Johanna Adami beslutat. Studierektor Louise Eulau har varit 

föredragande. I handläggningen har också lektorerna Catharina Ahlin, Ragnhild Hedman 

och Birgitta Larsson deltagit. 

Stockholm den 19 oktober 2022 

Johanna Adami 

Rektor 

Sophiahemmet Högskola 
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